[image: Герб_района2]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                   от 20.12.2021                                                                            № 480-п

г. Пучеж

О создании муниципального учреждения
 «Пучежское городское хозяйство»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,   решением Совета Пучежского городского поселения от 26.10.2021 № 48 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации учреждений  Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области», Уставом Пучежского муниципального района, Уставом Пучежского городского поселения в целях решения вопросов местного значения на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, администрация Пучежского муниципального района постановляет:

1. Создать путем учреждения муниципальное учреждение «Пучежское городское хозяйство» (далее – Учреждение).
2. Установить тип Учреждения  - казенное.
3.  Установить, что Учреждение создается с целью реализации полномочий органов местного  самоуправления по решению вопросов местного значения на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области.
4.  Определить администрацию Пучежского муниципального района Ивановской области органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя создаваемого Учреждения.
5. Назначить Денисова Алексея Николаевича директором создаваемого Учреждения с 20.12.2021 г.
6. Установить предельную численность работников Учреждения не более 20 человек.
7. Комитету экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов (А.Н. Карпов):
7.1. Определить перечень необходимого имущества, планируемого к закреплению за Учреждением для осуществления их деятельности.
7.2. Подготовить проект трудового договора с директором создаваемого Учреждения.
8. Финансовому отделу администрации Пучежского муниципального района Ивановской области определить источником финансового обеспечения деятельности Учреждения бюджет Пучежского городского поселения в соответствии с бюджетной сметой.
	9. Уполномочить директора создаваемого Учреждения осуществить государственную регистрацию Учреждения.
	10. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.
	11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района И.В. Золоткову.

Глава Пучежского
муниципального района							И.Н. Шипков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления, распоряжения  администрации Пучежского муниципального района

О создании муниципального учреждения  «Пучежское городское хозяйство»

Проект решения, постановления, распоряжения вносит: Юридический отдел администрации Пучежского муниципального района

Проект  согласован:

	Дата
	Должность, фамилия и инициалы
	Замечания, подпись

	Первый заместитель главы администрации Пучежского муниципального района  И.В. Золоткова

	Заместитель главы   администрации Пучежского муниципального   района С.Г. Бабанов

	И.о председателя комитета экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района И.В. Бойцова

	Начальник Финансового отдела администрации Пучежского муниципального района  С.Н. Жигалова

	Начальник организационного управления администрации Пучежского муниципального района  Ю.В. Задворнова

О.В. Макарычева

[image: Герб_цв]
Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

КАРТОЧКА РАССЫЛКИ

	Тип НПА
	Постановление

	Дата принятия НПА
	20.12.2021 г.

	№ НПА
	480-п

	Название НПА
	О создании муниципального учреждения
 «Пучежское городское хозяйство»

	Автор НПА
(структурное подразделение, сотрудник)
	Юридический отдел администрации Пучежского муниципального района, О.В. Макарычева

СПИСОК РАССЫЛКИ
	№
п/п
	Наименование организации
	Кол-во.
экз.
	Дата получения
	Подпись

	1
	В Дело
	2

	2
	Комитет экономического развития
	1

	3
	Финансовый отдел
	1

	4
	Заместитель главы администрации по организационной работе
	1

	5
	Отдел по кадровой политике и архивным делам
	1

	Итого:
	6

image1.jpeg

image2.jpeg